
Página 19845Número 138 Martes, 18 de junio de 2019

IV. Administración Local

San Javier

3830 Anuncio de formalización de contrato de servicios. Realización de 
los trabajos de conserjería y limpieza de los Centros Municipales 
de Servicios Sociales existentes en la actualidad, así como de 
aquellos futuros equipamientos y/o servicios que pudieran 
desarrollarse en dichos centros o cualquier otro dependiente de 
los Servicios Sociales del Ayuntamiento de San Javier. Expte. 22/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 22/16

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.sanjavier.es/
es/ayuntamiento-perfil-del-contratante 

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.

b) Descripción: El objeto del contrato es la realización de los trabajos de 
conserjería y limpieza de los Centros Municipales de Servicios Sociales existentes 
en la actualidad, así como de aquellos futuros equipamientos y/o servicios que 
pudieran desarrollarse en dichos Centros o cualquier otro dependiente de los 
Servicios Sociales del Ayuntamiento de San Javier, conforme a lo establecido en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de ejecución/entrega: San Javier.

d) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.

e) Admisión de prórroga: Prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso 
por otros dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las 
prórrogas. 

f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341130 “Servicios de conserjería” y 
90911200 “Servicios de limpieza de oficinas”.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en fecha 11 de octubre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto (sujeto a regulación armonizada).

4. Valor estimado del contrato: 749.482,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 187.370,58 euros 
anuales. Importe total: 226.718,40 euros anuales IVA incluido, a la baja.

6. Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2019.

b) Fecha de formalización del contrato: 26 de marzo de 2019.

c) Contratista: Onet Iberia Soluciones, S.A.U.

NPE: A-180619-3830

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante


Página 19846Número 138 Martes, 18 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe de adjudicación: 183.901,97 euros, más el 21% en concepto de 
IVA, lo que hace un total de 222.521,38 euros IVA incluido.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la mejor oferta, de acuerdo con 
los criterios de adjudicación señalados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

En San Javier.—El Alcalde, José Miguel Luengo Gallego.

NPE: A-180619-3830


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5381/2019	Decreto n.º 117/2019, de 12 de junio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la Región de Murcia, para la divulgación de la campaña
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5377/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5114/2019	Resolución de 5 de junio de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	5115/2019	Resolución de 5 de junio de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5151/2019	Resolución de 5 de junio de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la entidad Terra Natura Murcia, para colaborar en la promoción de la donación de
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social 
	5146/2019	Recurso de suplicación 786/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	3946/2019	Juicio verbal 140/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5120/2019	Procedimiento ordinario 160/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5122/2019	Despido objetivo individual 285/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5123/2019	Procedimiento ordinario 308/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5140/2019	Despido/ceses en general 296/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5117/2019	Seguridad Social 129/2019.
	5118/2019	Procedimiento ordinario 39/2019.
	5121/2019	Despido/ceses en general 175/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5359/2019	Despido/ceses en general 145/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	5306/2019	Despidos/ceses en general 361/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	5142/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 05/2019. 
	Fuente Álamo de Murcia
	5060/2019	Crear la sede electrónica y registro electrónico del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, disponible para los ciudadanos a través de las redes de telecomunicaciones, cuya titularidad, gestión y administración corresponde a esta administración
	Murcia
	5136/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de prestaciones económicas en materia de vivienda para el acceso en régimen de arrendamiento por unidades familiares en situación de especial necesidad.
	5137/2019	Aprobación definitiva de los Estatutos del Consejo Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Murcia.
	5138/2019	Aprobación inicial del Reglamento de Creación y Regulación del Consejo Sectorial del Patrimonio Cultural del Municipio de Murcia.
	San Javier
	5128/2019	Anuncio de formalización de contrato de servicios. Realización de los trabajos de conserjería y limpieza de los Centros Municipales de Servicios Sociales existentes en la actualidad, así como de aquellos futuros equipamientos y/o servicios que p
	5129/2019	Anuncio de formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad en diferentes eventos y edificios e instalaciones municipales del ayuntamiento de San Javier. Expte. 3/2018.
	5325/2019	Información pública de la propuesta de otorgamiento del Premio del Festival Internacional de Teatro, Música y Danza de San Javier a la actriz doña Nuria Espert Romero.
	Totana
	5066/2019	Expediente de solicitud de licencia provisional, para almacén hortofrutícola, sobre nave existente.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Granate Fotoacabado, Sociedad Cooperativa
	5383/2019	Transformación de la Sociedad Cooperativa Granate Fotoacabado en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-17T12:13:19+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



